
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 

 

 

 

  №  3-4     от   14.03.2023  

 

 

О согласовании сводного районного ка-

лендарного плана по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Покровское-Стрешнево на 2-й квартал 

2023 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения управы района Покровское-Стрешнево города 

Москвы от 06.03.2023 года №229/23, 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Покровское-Стрешнево на 2-й квартал 

2023 года (приложение).  

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного админи-

стративного округа города Москвы и управу района Покровское-Стрешнево горо-

да Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте http://pkstr.ru/. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Покровское - Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Покровское - Стрешнево                                                                 П.В. Черкасов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

от 14.03.2023 года № 3-4 

 

Сводный календарный план на 2-й квартал 2023 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Покровское – Стрешнево 
 

№ 

п/п 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Плани

руемое 

кол-во 

участн

иков 

Ответственная 

организация за 

проведение 

мероприятия 

Краткое описание мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

Апрель 

1.  

01.04.2023 

31.05.2023  

«Ради жизни на Земле» - выстав-

ка творческих работ жителей 

СЗАО 

Полесский пр., д.4, к.2 25 АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Выставка изобразительного, прикладного 

творчества и фотоискусства пенсионеров, 

студентов, детей и инвалидов.  

2.  
02.04.2023 

 12.00 

Комплексная программа под-

держки и развития "Семейные 

ценности" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
80 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Семейный конкурс 

3.  
03.04.2023  

17.00 

Вечер юмора и смеха "От улыбки 

станет всем светлей" для танце-

вальной студии "Искра", посвя-

щенный Всемирному дню смеха 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Показ мини-сценок  

4.  03.04.2023 
День математика в России. 

Встреча с ученым 
пр. Стратонавтов, д.15 60 

ГБПОУ МГОК 

Мехлик М.С 
Лекция от общества «Знание» 

5.  
04.04.2023 

13.00-14.00 
Человек и биосфера 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 
25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна (916) 

036-15-14 

4 апреля библиотекой №232 будет 

проведено мероприятие "Человек 

и биосфера", посвященное "Меж-

дународному дню птиц". Присут-

ствующим будет представлена 

презентация "Когда расправляют 



крылья", также будут прочтены 

известные стихи о птицах. Можно 

будет принять участие в викто-

рине "Такие разные птицы" и ма-

стер-классе "Снегирь" по изготов-

лению поделки из ниток и карто-

на. 

6.  
04.04.2023 

14.00 

Фитнес зарядка для жителей рай-

она 

Волоколамское ш., д.56 

Парк Покровское-Стрешнево 

(спорт площадка) 

15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Шелковникова А.А., 

8-495-495-91-10 

Фитнес зарядка для жителей 

старшего возраста района Покров-

ское-Стрешнево 

7.  
06.04.2023 

12.30-13.30 
Здравствуй, птичья страна! 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д. 15 
35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8(495) 491-64-92 

С помощью электронной презен-

тации  и книжной выставки "Вест-

ники радости-птицы"состоится 

беседа о пользе птиц. Далее гости 

смогут сыграть в игру: "Экологи-

ческое лото" , где участники 

должны будут правильно отгадать 

птиц. Также пройдет громкое чте-

ние отрывков из книг В.Бианки 

"Лесная газета" .В завершение со-

стоится мастер-класс: "Забавные 

птенцы" -изготовление птиц из 

бумаги 

8.  
07.04.2023 

15.00-16.00 
Вся жизнь театру 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 
30 

"ГБУК г.Москвы 

""ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

 

В программе мероприятия гости 

познакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "Дра-

матургия русского классика", 

примут участие в литературной 

викторине по творчеству писателя 

"Великий чародей в стране берен-

деев", познакомятся с электрон-

ным ресурсом "А. Н. Островский: 

Жизнь 

и творчество". В завершении ме-

роприятия состоится литературно-

музыкальная программа "Вся 

жизнь театру" 



9.  07.04.2023 Международный день здоровья пр. Стратонавтов, д.15 1200 
ГБПОУ МГОК 

Басайчук Г.М. 
Веселые старты 

10.  
10.04.2023 

18.00 

Районные этапы конкурса талан-

тов "Время первых" 

 

ул. Б.Набережная, д. 25/1 15 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 3+. Пройдет 

отборочный тур талантов района 

Покровское-Стрешнева для детей 

в нескольких направлениях 

(1.Оригинальный жанр, 2. Танец, 

3. Стихи и стенд-ап) 

11.  
10.04.2023-

17.04.2023 

Мероприятия ко Дню космонав-

тики. Посещение экспозиции в 

музее «Бурана» 

ул. Б.Набережная, д. 23 
50-

100 

ГБОУ Школа № 830 

Классные 

руководители. 

Учитель истории. 

Проведение научно-популярных 

лекций, интерактивные занятия и 

экскурсия. 

Урок-экскурсия. 

12.  
11.04.2023 

15:00 

«Создаем волшебную сказку» - 

мастер-класс по валянию из шер-

сти   

Полесский пр., д.4, к.2 10 

АНО «КДЦ  

«КРЫЛЬЯ 

ДОБРОТЫ»  
Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Валяние из шерсти – очень популярное и 

приятное хобби. Процесс требует внима-

ния и терпения. Из натуральной мягкой 

разноцветной шерсти можно свалять бу-

сины, игрушки, декоративные украшения 

и даже комнатную обувь. Кроме того, что 

это завораживающее занятие действует 

на психику успокаивающим образом, в 

результате еще и получается уникальное 

изделие, сделанное собственными рука-

ми.  

13.  
11.04.2023 

    15:00 

       

«Пасха» - мастер-класс. Пасхаль-

ные поделки и сувениры своими руками 
Полесский пр., д.4, к.2 15 

 

 

АНО «КДЦ  

«КРЫЛЬЯ 

ДОБРОТЫ» Адамян. 

Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Пасха (Светлое Христово Воскресение) – 

самый светлый и чистый праздник, кото-

рый все христиане ждут с особым трепе-

том. Изготовление яиц, корзинок, кроли-

ков и др.  

14.  
11.04.2023 

14.00-15.00 
О космосе и не только… 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д.15 
35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8(495) 491-64-92 

Библиотекари познакомят гостей 

по электронному ресурсу: "Полет 

в космос" с первым человеком, 

который  полетел в космос, с кос-

мическими ракетами, Далее прой-

дет громкое чтение отрывков из 

книги Ю.Нагибина "Рассказы о 

Гагарине". В продолжение про-

граммы гостей ждет 

интерактивная игра: "Пройди по 



Планетам" и мастер-класс "Плане-

та Земля"-поделка в смешанной 

технике пластилинографии и ап-

пликации 

15.  
12.04.2023 

15.00-16.00 
Космос будет наш! 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского д. 8 
30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

На программе, посвященной Все-

мирному дню авиации и космо-

навтики мы узнаем, как устроена 

ракета "Союз", которая доставляет 

космонавтов на Международную 

космическую станцию, побываем 

и на самой МКС - проведете це-

лый день вместе с космонавтами, 

увидим, как они работают, отды-

хают, едят, спят, тренируются. А 

еще станем свидетелями космиче-

ской гонки между СССР и США. 

16.  12.04.2023 
Всемирный день авиации и кос-

монавтики 
пр. Стратонавтов, д.15 1200 

ГБПОУ МГОК 

Шалункова В.В. 

Праздничная программа. С ма-

стер-классами, встречами, лекци-

ями 

17.  
12.04.2023 

 17.00 

Пасхальный мастер-класс "Раз-

ноцветная Пасха" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Создание  

18.  
13.04.2023 

17.00 

Мастер-класс по раскрашиванию 

яиц "Пасхальная радость" 
ул. Б.Набережная, д. 25/1 15 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 4+. На мастер-

классе ребята смогут воплотить в 

реальность свои представления об 

идеальном пасхальном яйце. 

Украшать можно будет самыми 

различными способами.  

19.  
14.04.2023 

 

Районный конкурс рисунков 

"День Победы" 

 

ул. Б. Набережная, д.25/1 30 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 7+. Предлага-

ет детям принять участие в район-

ном конкурсе рисунков "День по-

беды". Ребята смогут показать 

свои художественные таланты, а 

далее поучаствовать в окружном 

этапе конкурса.  

20.  
14.04.2023 

14.00-15.00 
День святых чудес 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 
25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

В честь праздника в библиотеке 

№232 состоится мероприятие 



лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

"День святых чудес". На презента-

ции "История светлого праздника" 

будет рассказано о истории празд-

ника. На мастер-классе можно бу-

дет изготовить своими руками 

подставки для яиц. А также в биб-

лиотеке будет находиться выстав-

ка рукодельных работ и книжно-

иллюстративная выставка "Пас-

хальный перезвон". Завершится 

мероприятие громкими чтениями. 

21.  
14.04.2023  

 16.00 

Чтецкий конкурс "Млечный 

путь" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
35 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Конкурс чтецов, среди жителей 

СЗАО 

22.  17.04.2023 День науки пр. Стратонавтов, д.15 90 
ГБПОУ МГОК 

Мехлик М.С. 

Открытый диалог с учеными раз-

личных направлений, общество 

«Знание» 

23.  
17.04.2023  

 17.00 

Дискотека, посвященная Дню 

космонавтки "Я-Ракета" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Танцевальная дискотека 

24.  
19.04.2023 

 16.00 

Мастер-класс по лепке "Под-

снежники" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Изготовление поделки из пласти-

лина 

25.  19.04.2023 

День памяти о геноциде совет-

ского народа нацистами и их по-

собниками в годы ВОВ 

пр. Стратонавтов, д.15 180 
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Уроки мужества 

26.  
19.04.2023 

16.30 

Изготовление открыток для Во-

еннослужащих "Za победу!" 

 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 15 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 7+. Совместно 

с детьми мы изготовим открытки 

для военнослужащих в честь Дня 

Победы. Открытки будут напол-

нены детскими улыбками, искрен-

ними словами и большой детской 

душой. 

27.  
19.04.2023 

11:00 

Экспертно-консультативный со-

вет родительской общественно-
ул. Вишневая, д. 5 100 

ГБПОУ МГОК 

Якименко Н.А. 

Безопасность в онлайн-

пространстве 



сти при Департаменте образова-

ния и науки города Москвы. 

Профилактическое мероприятие 

с первокурсниками. 

8(926)160-34-90 

28.  20.04.2023 День донора пр. Стратонавтов, д.15 90 
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 

Просветительская программа для 

старшеклассников 

29.  
22.04.2023 

16.00-18.00 
Библионочь 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 
45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

Библионочь — ежегодная акция, 

которая проходит в апреле по всей 

России. Библиотека №232 также 

присоединится к акции. В про-

грамме: торжественное открытие 

Библионочи – интерактивный рас-

сказ о том, как это было и как бу-

дет сейчас, интересные лекции и 

встречи с писателями, творческие 

мастерские и мастер-классы, тема-

тическая выставка и фотозона. За-

вершится мероприятие концерт-

ной программой. 

30.  
22.04.2023 

16.00-22.00 
Книжные лабиринты времени 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д.8 
45 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

В 80-летний юбилей нашей биб-

лиотеки № 234 мы хотим расска-

зать об истории библиотеки, пока-

зать посетителям архивные фото-

графии нашего учреждения начи-

ная с 40-х годов прошлого века, 

продемонстрировать старые ин-

формационные таблички, расска-

зать о библиотекарях, которые 

стояли у истоков, вспомним 

наших самых ярких и преданных 

друзей, а также покажем самое до-

рогое, что у нас есть – книги. 

31.  
22.04.2023 

17.30-20.00 
Библионочь-2023 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д. 15 
40 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

На праздничном мероприятии  

пройдет встреча с писателем, ко-

торый познакомит гостей со своим 

творчеством и даст автограф на 

память. Далее в программе прой-

дет литературная квест-игра "Ли-



8 (495) 491-64-92 тературный экспресс" по произве-

дениям  писателей-юбиляров 

2023г. В завершение пройдет 

увлекательный мастер-класс: "Ра-

дуга творчества" в смешанных 

техниках. 

32.  22.04.2023 Всемирный день земли пр. Стратонавтов, д.15 1200 
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 

Школьная экологическая акция, 

конкурс рисунков 

33.  
24.04.2023-

28.04.2023 

Конкурс чтецов «Этот день мы 

приближали как могли.!» 
Корпус 1,2,3,4 50 

ГБОУ Школа № 830 

Белякина Е.М. 

Искусных А.И. 

Родькина Р.Н. 

На конкурс представляются к ис-

полнению:стихи,отрывки из поэ-

титческих произведений, посвя-

щенные Великой Отечественной 

войне.  

34.  
25.04.2023 

15:00 
«Сухое валяние» - мастер класс Полесский пр., д.4, к.2 10 

 

 

АНО «КДЦ  

«КРЫЛЬЯ 

ДОБРОТЫ» 

 Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Валяние игрушек из шерсти, из-

вестное также как фелтинг, пред-

ставляет собой интересный вид 

рукоделия, который в последние 

годы стал невероятно популяр-

ным. И это совсем не удивительно, 

ведь из шерсти можно свалять и 

пушистые игрушки, и аксессуары, 

и даже настоящие картины. Иг-

рушки получаются очень вырази-

тельными и обаятельными, по-

скольку пластичность шерсти поз-

воляет передать любую эмоцию.   

35.  25.04.2023 

Патриотический фестиваль, по-

священный 9 мая 

«Красная гвоздика» 

ДК «Красный Октябрь» 

ул. Вишневая, д.7 
120 

ГБОУ Школа № 830 

Барыкина Э.В. 

Фестиваль –концерт посвященный 

Дню Победы. 

Участвуют все ступени образова-

ния 

от дошкольных групп  до 11 клас-

сов. Песни, танцы, музыкальные 

композиции.  

36.  

25.04.2023 

14.00 

Фитнес зарядка для жителей рай-

она 

Волоколамское ш., д.56 

Парк Покровское-Стрешнево 

(спорт площадка) 

15 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Шелковникова А.А., 

8-495-495-91-10  

Фитнес зарядка для жителей 

старшего возраста района Покров-

ское-Стрешнево 

37.  26.04.2023 Фестиваль ВФСК Готов к труду Волоколамский пр., д. 6, к. 1 15 ГБПОУ МГОК Сдача контрольных нормативов 



14.00 и обороне Котова О.П. 

8(916)686-33-00 

для определения уровня физиче-

ской подготовленности 

38.  
26.04.2023 

11.30-14.30 

Учебный день в библиотеке. 

Стань руководителем своего 

стартапа 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д.15 
20 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

(495) 491-64-92 

В рамках городской программы 

"Учебный день в библиотеке 2022-

2023" в детской библиотеке №236 

пройдет итоговое занятие .Ребята- 

школьники, участвующие в проек-

те продолжат работу по командам, 

завершая свои презентации и до-

делывая свои проекты. Библиоте-

кари-наставники помогут разме-

стить ребятам проекты на плат-

форме Реактор.су. ,также ребята 

будут готовиться к защите своих 

проектов. 

39.  27.04.2023 
День российского парламента-

ризма 
пр. Стратонавтов, д.15 250 

ГБПОУ МГОК 

Садкова ЕА.  
Деловая игра 

40.  
27.04.2023 

14.00-15.00 
Сказка на стекле 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 
25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

Витражные сказки – это сказки, но 

только изображённые на стекле. 

27 апреля в библиотеке №232 со-

стоится мероприятие "Сказка на 

стекле". Будет представлена пре-

зентация "Какие бывают витраж-

ные сказки". Прозвучат громкие 

чтения отрывков из сказок "Жар-

птица", "Русалочка", "Аленький 

цветочек", и другие. А на мастер-

классе "Сказка на стекле" можно 

будет создать собственную исто-

рию из трафарета и красок.  

41.  
28.04.2023 

15.00-16.00 
Не позволяй душе лениться 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д.8 
30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

Цикл литературно-поэтических 

вечеров "Послушайте!" открывает 

мероприятие, посвященное 120-

летию со дня рождения русского 

советского поэта, переводчика 

Николая Алексеевича Заболоцко-

го. В программе мероприятия гос-

ти ознакомятся с книжно-



иллюстративной выставкой "Два 

мира есть у человека…", примут 

участие в поэтической программе 

"Стихи о любви", посвящённой 

творчеству поэта. 

42.  

28.04.2023  

17.00 

Концертная программа "Вы в 

танцах!" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 

50 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Танцевальный поединок, среди 

танцевальных коллективов 

43.  29.04.2023 День астрономии  90 
ГБПОУ МГОК 

Мехлик М.С. 
Лекция от общества «Знание» 

Май 

44.  02.05.2023 Праздник весны и труда пр. Стратонавтов, д.15 1200 
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Субботник 

45.  
04.05.2023- 

12.05.2023 
Посещение музея «Дети войны» ул. Свободы, д.1Г 200 

ГБОУ Школа № 830 

Воспитатели, 

Классные руководи-

тели, учитель исто-

рии 

Проведение экскурсии и открытых 

уроков, посвященные Дню Побе-

ды. 

Встреча с ветеранами. 

Урок-экскурсия. 

46.  05.05.2023 9 Мая 

 

 

пр. Стратонавтов, д.15 

1200 
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 

Фестиваль патриотической песни, 

литературно-музыкальная компо-

зиция, конкурс рисунков 

47.  
05.05.2023 

14:00 

Возложение цветов к Аллее «Со-

звездие героев» 
пр. Стратонавтов, д. 15 50 

ГБПОУ МГОК 

Фролов П.Е. 

8(903)506-96-53 

Патриотическое воспитание 

48.  
05.05.2023 

15:00 

Мемориально-патронатная ак-

ция, посвященная Дню Победы - 

возложение цветов к ДОТ 

 

ул. Водников, д. 3 

 
15 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 3+.  Пригла-

шаем семьи с детьми и подростков 

к участию в возложении цветов ко 

Дню Победы. 

49.  
05.05.2023 

14.30-15.30 
Праздник мира и весны 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д. 15 
35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8(495) 491-64-92 

Для гостей пройдет литературная 

программа: "Вместе были-Детство 

и Война" с сопровождением элек-

тронного ресурса, стихов и ви-

деофрагментов. Пройдет громкое 

чтение ребят стихов о войне "Мы 

о войне стихами говорим". В за-

вершение для всех пройдет ма-



стер-класс: "Письмо ветерану", где 

каждый сможет сделать фронтовое 

письмо –украсить его, и написать 

слова благодарности тем людям, 

которые прошли испытания 

50.  
05.05.2023 

15.00-16.00 
Салют Победы не померкнет! 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 
45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

В библиотеке №232 мероприятие 

"Салют Победы не померкнет!", 

посвященное Дню Победы, состо-

ится 5 мая. Праздничная програм-

ма: выступление детского коллек-

тива ГБУ Центр детских моло-

дежных социальных инициатив 

"Крылья" со спектаклем "Василий 

Теркин" и концерт "Песни о 

войне" в исполнении вокальной 

группы под руководством Анны 

Печниковой, мастер-класс "Геор-

гиевская лента". 

51.  

05.05.2023 

 12.00 

Торжественное возложение цве-

тов 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", Сво-

боды ул., д.13/2 

20 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Торжественный митинг с возло-

жением цветов 

52.  

05.05.2023 

 17.00 

Концерт "Навстречу Победе" ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 

50 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Выступление творческих коллек-

тивов 

53.  
06.05.2023 

14:00 

 

«Весна! Май! Победа!» - празд-

ничный концерт 
Полесский пр., д.4, к.2 30 

АНО «КДЦ «КРЫЛЬЯ 

ДОБРОТЫ» Адамян. 

Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Концертная программа с участием 

творческих коллективов и испол-

нителей. 

54.  
10.05.2023 

16.00 

Веселые старты "Мама, папа, я - 

дружная семья!" 
 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 45 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 3+.  Пригла-

шаем семьи с детьми на веселые и 

развлекательные веселые старты. 

Семьи смогут показать их спло-

ченность, активность и смекалку, 

но не в одиночку, а командой. 

55.  
11.05.2023 

14.30-15.30 
Символ доблести и гордости 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д.15 
35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

В честь Дня герба и флага 

г.Москвы в библиотеке пройдет 



ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8(495) 491-64-92 

знакомство гостей по электронно-

му видеоряду с историей праздни-

ка: с символикой нашего города-

частью Российской истории. Далее 

пройдет экспресс-викторина: 

"Народные символы России", и 

подвижные эстафеты: "Передай 

флажок", "Найди свой цвет", 

"Угадай мелодию". В завершение 

пройдет показ отрывка из мульт-

фильма "Гора самоцветов.Шиш..." 

56.  

11.05.2023 

13.00 

Блицтурнир посвященный Дню 

Победы 

ул. Подмосковная, д.7 10 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Калачников А.А., 

8-495-495-91-10 

Блицтурнир среди любителей иг-

ры 

57.  
11.05.2023 

14.00 

Фитнес зарядка для жителей рай-

она 

Волоколамское ш., д.56 

Парк Покровское-Стрешнево 

(спорт площадка) 

15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Шелковникова А.А., 

8-495-495-91-10 

Фитнес зарядка для жителей 

старшего возраста района Покров-

ское-Стрешнево 

58.  12.05.2023 

День медицинских сестер 

«Профессия – сестра милосер-

дия» 

пр. Стратонавтов, д.15 500 

ГБПОУ МГОК 

Классные 

руководители 

Интерактивная просветительская 

программа 

59.  12.05.2023 
240 лет со дня основания Черно-

морского флота 
пр. Стратонавтов, д.15 180 

ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Патриотическая программа 

60.  
13.05.2023 

15.00 
Я тебя никогда не забуду 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д.8 
30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8(499) 193-34-03 

В продолжении цикла литератур-

но-поэтических вечеров "Послу-

шайте!" состоится мероприятие, 

посвященное 90-летию со дня 

рождения русского советского по-

эта Андрея Андреевича Вознесен-

ского. В программе мероприятия 

гости ознакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "Вит-

ражных дел мастер", примут уча-

стие в поэтической программе 

"Антимиры", посвящённой твор-

честву поэта. 

61.  15.05.2023 «Папа, мама я – спортивная се- Корпус 1,2,3,4 150 ГБОУ Школа № 830 Проведение спортивных эстафет 



мья», посвященный междуна-

родному Дню семьи. 

Белякина Е.М. 

Искусных А.И. 

Родькина Р.Н. 

Учителя физкульту-

ры. 

всей семьей.  Семейные команды. 

62.  
15.05.2023 

 17.00 

Конкурс- викторина "Моя семья- 

моя радость", посвященный 

международному дню семей 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Семейный командный конкурс на 

сплочение 

63.  
16.05.2023 - 

31.05.2023 

Выставка творческих работ 

изостудий "Московского долго-

летия" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Итоговая выставка студий изобра-

зительного искусства 

64.  

16.05.2023 

19:00 

 Танцевальный вечер карибских 

танцев «Сальса , бачата и зажи-

гательное настроение» 

Для лиц старшего пенсионного 

возраста 

Полесский пр., д.4, к.2 20 

АНО «КДЦ  

«КРЫЛЬЯ 

ДОБРОТЫ»  

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Танец — это отличный способ 

поддерживать физическое, мен-

тальное и психологическое здоро-

вье. При регулярных тренировках 

развивается гибкость, укрепляют-

ся мышцы, а также улучшается 

координация движений, осанка и 

вестибулярный аппарат, что в том 

числе является профилактикой па-

дений и травм у пожилых людей. 

А музыка и ритм всегда поднима-

ют настроение и дарят заряд бод-

рости.  

65.  
17.05.2023 

14.00 

Фестиваль ВФСК Готов к труду 

и обороне 
Волоколамский пр., д. 6, к. 1 15 

ГБПОУ МГОК 

Котова О.П. 

8(916)6863300 

Сдача контрольных нормативов 

для определения уровня физиче-

ской подготовленности 

66.  18.05.2023 
320 лет со дня рождения Балтий-

ского флота 
пр. Стратонавтов, д.15 180 

ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Патриотическая программа 

67.  
18.05.2023 

11:00 

Экспертно-консультативный со-

вет родительской общественно-

сти при Департаменте образова-

ния и науки города Москвы. 

Профилактическое мероприятие 

с первокурсниками. 

ул. Вишневая, д. 5 100 

ГБПОУ МГОК 

Якименко Н.А. 

8(926)160-34-90 

Профилактика негативных явле-

ний среди обучающихся 

68.  18.05.2023 Культурный маршрут Библиотека  № 232,                                     25 ГБУК г. Москвы 18 мая библиотека №232 присо-



14.00-15.00 2-й Тушинский пр., д. 8 "ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

единится к празднованию Между-

народного дня музеев. Посетите-

лям мероприятия будет представ-

лен видеоролик "Сегодня мы идем 

в музей". Состоится игра-

викторина "Знатоки музеев". В хо-

де мероприятия гости совершат 

интерактивное путешествие по 

усадьбе Братцево. И смогут при-

нять участие в мастер-классе "Су-

венирный домик" по декорирова-

нию деревянных заготовок. 

69.  
18.05.2023 

15.00-17.00 

Береги свою планету-ведь другой 

похожей нет. Мир природно- 

экологических музеев 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д.15 
40 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8(495) 491-64-92 

"Живой мир"- специалисты из 

Мосприроды проведут виртуаль-

ную экскурсию по музею "Лесная 

сказка", который есть в экоцентре 

Куркино,где познакомят гостей с 

природными экспонатами. Далее 

пройдет квест-игра: "Мир вокруг 

нас", задания по темам: "Живот-

ные Москвы", "Птицы Москвы", 

"Растения Москвы". В продолже-

ние гости смогут принять участие 

в творческой мастерской: "Экома-

стерилки.Вторая жизнь вещей". 

70.  

18.05.2023 

11.00 

Турнир по дартсу посвященные 

празднованию Дня Победы 

Студеный пр-д, д.4, к.2 15 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Юнда И.П., 

8-495-495-91-10 

Соревнования по дартсу среди 

любителей игры 

71.  
19.05.2023 

 16.00 
Конкурс "Киномолл I этап" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 

15 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Просмотр фрагмента из фильма 

или мультика, обсуждение и выяв-

ление победителя 

72.  19.05.2023 
День детских общественных ор-

ганизаций в России  
пр. Стратонавтов, д.15 90 

ГБПОУ МГОК 

Шалункова В.В. 
Круглый стол с активом шолы 

73.  
23.05.2023 

11.30-12.30 
Та азбука не просто с нами-в нас! 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д. 15 
35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

Вначале пройдет знакомство с  

праздником, знакомство с основа-

телями славянской письменности-  



№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8 (495) 491-64-92 

Кириллом и Мефодием  с помо-

щью помощью видеоряда: "День 

Славянской письменности". Биб-

лиотекари проведут громкое чте-

ние  отрывков из книги:  

Е.Перехвальской "Откуда азбука 

пошла". В завершение программы 

для ребят пройдет творческий ма-

стер-класс: "Разноцветная азбука" 

в технике обрывной аппликации. 

74.  
24.05.2023 

15.00-16.00 

Листая бережно страницы, вдруг 

ощущаешь связь времен 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 
30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

В программе мероприятия гости 

познакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой 

"Письменное слово - светоч души 

", прослушают лекцию об истории 

возникновения праздника. В за-

ключении мероприятия прозвучит 

музыкально- литературная про-

грамма "Небесные письмена" в 

исполнении творческих коллекти-

вов Москвы.  

75.  
24.05.2023 

16.00 

Интерактивная программа «Сила 

слова» 
ул. Б.Набережная, д. 25/1 15 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 7+. 

Приглашаем семьи с детьми на 

литературный вечер. Где семьи 

смогут с помощью театральных 

лайвхаков раскрыть свои таланты.  

76.  24.05.2023 
День славянской письменности и 

культуры 
пр. Стратонавтов, д.15 600 

ГБПОУ МГОК 

Пугач К.С. 
Конкурс сочинений 

77.  
25.05.2023 

14.00-15.00 
Истоки азбуки славянской 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 
25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

25 мая юные посетители библио-

теки совершат путешествие по за-

хватывающим страницам истории 

славянской письменности и куль-

туры посредством презентации 

"Наследие Кирилла и Мефодия". 

Программа мероприятия включает 

в себя викторину "Аз Буки Веди", 

командные игры "Главное слово" 

и "Буквы по порядку". На мастер-



классе "Заглавная буква" все же-

лающие смогут украсить узором 

одну из букв алфавита. 

78.  
26.05.2023 

17.00 

Открытое занятие театральной 

студии "Шанс" 

 "Сказки А.С. Пушкина", 

 посвященное Дню рождения 

А.С. Пушкина 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 

20 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Показ фрагментов из сказок А.С. 

Пушкина 

79.  27.05.2023 Всемирный день библиотек пр. Стратонавтов, д.15 350 
ГБПОУ МГОК 

Кресова Л.А. 
Библиотечные уроки 

80.  

27.05.2023 

10:00 

Мастер-класс по фитнесу 

«Здоровое утро» 

 
Полесский пр., д.4, к.2 15 

АНО «КДЦ  

«КРЫЛЬЯ 

ДОБРОТЫ»  
Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Гимнастика на пенсии поможет оставать-

ся активным, предупредить многие бо-

лезни и защитить себя от болей. У чело-

века улучшится самочувствие и настрое-

ние, повысится уровень жизненной энер-

гии. Упражнения повышают качество 

жизни пенсионера в целом 

 

81.  
29.05.2023 

 17.00 

Открытое занятие студии 

современного танца 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 

15 ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Показательное выступление тан-

цевальной студии 

82.  
Дата не 

определена 
Последние звонки в 9, 11 классах пр. Стратонавтов, д.15 210 

ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Праздничная программа 

83.  31.05 2023 1 июня –День защиты детей. 
Все дошкольные корпуса: 

6,8,9,10 
150 

ГБОУ Школа № 830 

Сухорутченко О.Ф. 

Музыкально-спортивные досуги 

на территории дошкольных групп.  

Июнь 

84.  01.06.2023 День защиты детей пр. Стратонавтов, д.15  
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Флешмоб 

85.  
01.06.2023 

12:00 

 

 

Мероприятие, приуроченное 

Дню защиты детей 

ул. Вишневая, д. 5 100 

ГБПОУ МГОК 

Фролов П.Е. 

8(903)506-96-53 

Привлечение внимания к соблю-

дению прав детей на свободу мне-

ния, образования, защиты от наси-

лия и права на жизнь. 

86.  
01.06.2023 

12:00 

Мастер-класс студии ИЗО по-

священные Международному 

дню детей. 

Полесский пр., д.4, к.2 10 

АНО «КДЦ  

«КРЫЛЬЯ 

ДОБРОТЫ» Адамян. 

Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Путешествие в мир творчества 

87.  01.06.2023 Фантазеры и затейники Детская библиотека №236, 35 ГБУК г.Москвы Библиотекари начнут мероприятие 



11.00-12.00 ул. Б. Набережная, д.15 "ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8(495) 491-64-92 

с рассказа о празднике "День за-

щиты детей", затем гости смогут 

отгадать загадки на вниматель-

ность, принять участие в играх-

эстафетах: "Пчелки " и "Кто быст-

рее". Далее ребята проявят свою 

находчивость в игре-головоломке: 

"Путаница". В завершение веду-

щие предложат ребятам принять 

участие в мастер-классе "Солнеч-

ный круг" в технике объемной ап-

пликации. 

88.  
01.06.2023 

16.00-17.00 
Пусть детство звонко смеётся! 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8(916) 036-15-14 

Уважение и соблюдение прав ре-

бенка – это залог формирования 

благополучного общества. В рам-

ках программы "Пусть детство 

звонко смеётся!" юных читателей 

будут ждать: конкурс детского ри-

сунка на асфальте и интерактивная 

игра "Мой удивительный мир". 

Ребята смогут поучаствовать в 

викторинах "Ключ от лета" и 

"Солнечный денек", а также при-

нять участие в танцевальном ма-

рафоне и конкурсе стихов. 

89.  
03.06.2023  

12.00 

Концертно-игровая программа 

"Путешествие в детство" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

Свободы ул., д.10 (сквер у те-

атра танца "Гжель") 

300 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Выступление творческих коллек-

тивов, мастер-классы 

90.  
05.06.2023  

14.00 

Праздник двора "Здравствуй, ле-

то!" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья",  

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 

(детская дворовая площадка) 

20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Конкурсно-игровая программа 

91.  
05.06.2023 

12:00 

Экспертно-консультативный со-

вет родительской общественно-

сти при Департаменте образова-

ния и науки города Москвы. 

Профилактическое мероприятие 

ул. Вишневая, д. 5 100 

ГБПОУ МГОК 

Якименко Н.А. 

8(926)160-34-90 

Профилактика употребления ПАВ 



с первокурсниками. 

92.  06.06.2023 День русского языка пр. Стратонавтов, д.15  
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Письмо в прошлое. акция 

93.  
06.06.2023 

15.00-16.00 

К нему не зарастет народная тро-

па… 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8 
25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева Ирина 

Александровна 

8 (916) 036-15-14 

На посвященном литературному 

гению мероприятии посетители 

библиотеки смогут принять уча-

стие в конкурсе чтецов и литера-

турной викторине "Мой Пушкин", 

а также прочитать по ролям зна-

комую всем с детства "Сказку о 

рыбаке и рыбке". Юные гости со-

вершат путешествие в сказочную 

атмосферу во время игровых про-

грамм "Волшебный мешочек" и 

"Изумрудный орех". 

94.  
06.06.2023 

15.00-16.00 
Самая нежная нота… 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д.8 
30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

В программе мероприятия гости 

познакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "Пуш-

кин. Жизнь и лира", примут уча-

стие в поэтической программе "О 

сколько нам открытий чудных…", 

посвящённой творчеству поэта. В 

заключении мероприятия прозву-

чит музыкально- литературная 

программа "Я Вас любил…" в ис-

полнении творческих коллективов 

Москвы. 

95.  
07.06.2023 

11.30-12.30 
Волшебство Пушкинского слова 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д.15 
35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236, 

Савельева Елена 

Константиновна 

8(495) 491-64-92 

По электронному ресурсу: "Солн-

це русской поэзии" гостей позна-

комят с биографией поэта- 

А.С.Пушкина. Гости смогут про-

читать отрывки из стихов и ска-

зок: "Сказка о рыбаке и рыбке", 

"Сказка о мертвой царевне и семи 

богатырях".Далее пройдет игровая 

программа по сказкам: "Чьи ве-

щи","Скатерть- самобранка", "До-

полни строчку". В завершение 



программы пройдет мастер-класс: 

"Царевна-лебедь" - аппликация. 

96.  
08.06.2023  

16:30 
 

Семейная игра "100 к 1" 
 

ул. Б.Набережная, д. 25/1 15 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 10+.  Пригла-

шаем семьи с детьми и подростков 

для участия в семейной игре «100 

к 1», на ней мы проверим, как 

наши семьи хорошо разбираются в 

различных жизненных ситуациях 

и на сколько креативно они мыс-

лят. 

97.  
09.06.2023 

11:00 

 

Выставка рисунков на асфальте 

"Россия - МОЯ страна!" 

 

ул. Б. Набережная, д. 25/1 20 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 5+. Пригла-

шаем семьи с детьми поучаство-

вать в выставке рисунков на ас-

фальте. Семьи с детьми изобразят 

свою страну, ее отличительные 

знаки на асфальте, и мы подгото-

вим видеоролик о нашей многооб-

разной стране. 

 

98.  
09.06.2023 

15.00-16.00 
Люблю тебя, моя Россия! 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д.8 
30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

Праздничная программа, посвя-

щенная Дню России. Мы ответим 

на вопросы: Чем славится Золотое 

кольцо России? Где живёт кабар-

га? Можно ли перешагнуть Волгу? 

Расскажем о нашей большой и 

многообразной стране - России. 

Совершим путешествие в самые 

отдалённые её уголки и сможем 

поделиться важными, интересны-

ми и даже удивительными факта-

ми о стране, в которой живём. 

99.  
09.06.2023 

 17.00 
Концерт "Любовь к Родине" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Выступление творческих коллек-

тивов 

100.  
11.06.2023 

17.00 

Фитнес зарядка для жителей рай-

она 

Волоколамское ш., д.56 

Парк Покровское-Стрешнево 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Мосина Е.Ю., 

Фитнес зарядка для жителей 

старшего возраста района Покров-

ское-Стрешнево 



(спорт площадка) 8-495-495-91-10 

101.  12.06.2023 День России пр. Стратонавтов, д.15  
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Праздничная программа 

102.  
14.06.2023 

 18.00 

Мастер-класс по масляной живо-

писи 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Обучение масляной живописи 

103.  
15.06.2023 

14.00 

Блицтурнир посвященный Дню 

России 
ул.Подмосковная, д.7 10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Калачников А.А., 

8-495-495-91-10 

Блицтурнир среди любителей иг-

ры 

104.  
22.06.2023 

15.00-16.00 

Никто не забыт,  и ничто не за-

быто 

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д.8 
30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая Александра 

Михайловна 

8 (499) 193-34-03 

В программе мероприятия гости 

познакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "22 

июня 1941 года. День, когда об-

рушился мир", а также с одно-

имённым электронным ресурсом. 

В заключении мероприятия про-

звучит музыкально- литературная 

программа "Никто не забыт, и ни-

что не забыто " в исполнении 

творческих коллективов Москвы. 

105.  
22.06.2023 

15:00 

 

«И люди встали как щиты. Гор-

диться ими вправе ты» - литера-

турно-музыкальная композиция, 

приуроченная ко Дню памяти и 

скорби 

Полесский пр., д.4, к.2 25 

АНО «КДЦ  

«КРЫЛЬЯ 

ДОБРОТЫ»  

Адамян. Г.Р. 

8-929-600-00-87 

Выступление жителей СЗАО 

106.  22.06.2023 День памяти и скорби пр. Стратонавтов, д.15  
ГБПОУ МГОК 

Садкова Е.А. 
Возложение цветов 

107.  
22.06.2023 

12.00 

Мемориально-патронатная акция 

«День памяти и скорби» 

Возложение цветов к ДОТ 

 

Врачебный пр., вл. 13 

 
15 

ГБУ "Мой семейный 

центр "Согласие" 

филиал "Берег дет-

ства" 

Возраст участников 3+.  Пригла-

шаем семьи с детьми и подростков 

к участию в возложении цветов ко 

Дню начала Великой Отечествен-

ной Войны. 

108.  
26.06.2023  

17.00 

Семейная познавательная викто-

рина "Мир без наркотиков" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
25 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

Лекция о вреде наркотиков 



 

 

 

  

8-495-495-91-10 

109.  27.06.2023 День молодежи пр. Стратонавтов, д.15  
ГБПОУ МГОК 

Шалункова В.В. 

Встречи с участниками детских 

общественных организаций 

110.  
28.06.2023 

 17.00 

Отчетное занятие танцевальной 

студии "Искра" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр-д, д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Клепинин Д.А., 

8-495-495-91-10 

Отчетный концерт для родителей 


